Trata-se de Apartamento Residencial – frente – datado de 2006, conforme 
cópia do IPTU que informa área edificada de 171 metros quadrados. Ante o exposto, visto que não foi possível a entrada desta 
Oficiala no imóvel, AVALIO INDIRETAMENTE o imóvel em: R$ 1.620.000,00 (hum milhão, seiscentos e vinte mil reais), sendo 
atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 1.771.063,85 (hum milhão, setecentos e setenta e um mil, 
sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos).- Conforme Certidão do 9º Ofício de Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 307970, em nome de Jeremias Ferraz Lima, divorciado.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição 
nº 3087815-1): não apresenta débitos; Taxa de Incêndio (inscrição nº 3410699-7): R$ 1.141,03 (hum mil, cento e quarenta e 
um reais e três centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2024; Condomínio: R$ 2.694,11 (dois mil, seiscentos e noventa e 
quatro reais e onze centavos), conforme informação datada de 17/12/2025.- OBS.: O imóvel será vendido livre e 
desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do 
CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço, observada a